
Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
Ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz  1/2

 

Váš dopis zn.: - 
Ze dne: - 
Naše zn.: 7 835/2013-SSZ-ÚE 

Vyřizuje: Ing. Pavlína Hrušková 
Telefon: 972 244 712 
  
E-mail: HruskovaP@szdc.cz 

  

 
 

 
„Modernizace tra ťového úseku Praha B ěchovice – Úvaly“ 
Dodatečné informace – Dodatek č. 9 

 
V souladu s ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a s odvolání na 
znění článku 6 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 1 – Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na zaslané dotazy dodavatelů takto: 
 
 

Dotaz č. 74: 

Dle čl. 12.2. Obchodních podmínek je cena díla cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré 
práce nezbytné pro řádné dokončení a předání Díla, přičemž může být měněna výhradně: 

12.2.1     v případě změny výše nebo způsobu platby zákonem stanovené daně z přidané hodnoty (DPH), 
přičemž v takovém případě se Cena Díla upraví způsobem odpovídajícím změně výše nebo 
způsobu odvodu DPH, 

12.2.2  na základě písemné dohody stran v souladu se ZVZ. 

Dle Zadávací dokumentace (čl. 14.3) dodavatel musí ve své nabídkové ceně zhodnotit veškerá rizika, a to 
včetně inflačního vývoje pro období realizace stavby.  

Dle čl. 3.7. Obchodních podmínek TDS je oprávněn kdykoli vydat Zhotoviteli pokyn, aby přerušil postup prací 
na celém Díle nebo Části Díla, přičemž Zhotovitel je tímto pokynem vázán. 

S ohledem na možnost zahájení prací na díle až po d okon čení zadávacího řízení a uzav ření smlouvy 
o dílo s vít ězným uchaze čem a také možnost p řerušení prací ze strany objednatele dle výše 
uvedeného čl. 3.7. Obchodních podmínek, žádáme tímto o sd ělení, zda v p řípadě posunutí termínu 
zahájení prací nebo také p řerušení prací na základ ě pokynu objednatele, které p řesáhne termín 
zahájení nebo také termín dokon čení prací uvedený v čl. 3.4. Smlouvy o dílo i o n ěkolik m ěsíců/let, 
bude toto prodloužení zahájení nebo také celková do ba realizace díla, zohledn ěno i v cen ě díla ve 
světle náklad ů vzniklých nebo dané vývojem cen na stavebním trhu do data op ětovného zahájení 
prací po p řerušení.  

S ohledem na výše uvedené žádáme o doplnění Obchodních podmínek o: 

- údaj (datum), do kdy je cena díla platná (aby zhotovitel mohl – v souladu s požadavkem zadavatele 
obsaženým v zadávací dokumentaci - do nabídkové ceny zakalkulovat předpokládané náklady 
vzniklé nebo dané vývojem cen na trh do tohoto data)  

a dále  

- údaj o tom, jakým způsobem bude cena díla upravována, pokud dojde z důvodů nikoliv na straně 
zhotovitele k zahájení prací po termínu uvedeném v čl. 3.4. Smlouvy o dílo a také v případě 
přerušení prací za datum uvedený v čl. 3.4. Smlouvy o dílo. 

V situaci, kdy z Obchodních podmínek s ohledem na m ožnost objednatele zahájit práce po termínu 
uvedeném v čl. 3.4. Smlouvy o dílo nebo také p řerušit práce na díle na neur čito, nevyplývá ani 

 
  
 Dle rozdělovníku  



 

  

  2/2

 

nejzazší termín platnosti ceny díla, by ve svém d ůsledku znamenalo, že požadujete, aby dodavatel 
nesl riziko zm ěn náklad ů spojených s realizací díla po neomezenou dobu.  
 

Odpov ěď na dotaz č. 74: 

Zadavateli je z dotazu zřejmé, že uchazeč nereflektoval změnu zadávací dokumentace provedenou opravou 
znění závazného vzoru Smlouvy o dílo v Dodatečných informacích č. 3, rozeslaných všem dodavatelům, 
kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, a 
zveřejněných na profilu zadavatele dne 28.5.2013.  

V aktuálním znění závazného vzoru Smlouvy o dílo v odst. 3.4 nejsou uvedeny žádné konkrétní časové 
údaje (data) ohledně zahájení a dokončení stavebních prací. Smlouva o dílo žádným způsobem výslovně 
posunutí termínu  zahájení prací neupravuje, jelikož dle odst. 3.4 zahájení stavební prací nastává 
automaticky po nabytí ú činnosti smlouvy , resp. případně dnem nabytí právní moci posledního 
z příslušných nezbytných veřejnoprávních povolení dle odst. 3.2 Obchodních podmínek, tj. rozhodnutí 
nezávislého na vůli jak objednatele, tak zhotovitele. Zadavatel nemůže s ohledem na zákonné postupy při 
zadávání veřejných zakázek ani předjímat přesné datum zahájení plnění díla, protože v případě využití 
práva uchazeče obrátit se na ÚOHS s návrhem na přezkoumání úkonů zadavatele dochází k přerušení běhu 
zadávací lhůty a nemožnosti uzavření smlouvy. Zákon o veřejných zakázkách ani jiný obecně závazný 
právní předpis v návaznosti na tyto skutečnosti neukládá zadavateli, aby v zadávacích podmínkách omezil 
platnost či závaznost „vysoutěžené“ ceny díla na předem konkrétním datem určený časový úsek. 

Ve Smlouvě o dílo je v odst. 3.4 upraven pouze celkový rozsah lhůty pro provedení díla ve výši 33 měsíců, 
na jejíž prodloužení má zhotovitel právo v případech dle odst. 3.6.5 Obchodních podmínek např. z důvodu 
změny díla na základě změnového řízení dle čl. 17 Obchodních podmínek, okolností vylučující odpovědnost 
ve smyslu ustanovení § 374 obchodního zákoníku, okolností zakládajících dle Smlouvy nárok na 
prodloužení lhůty nebo změnu Harmonogramu plnění. V případě, že zhotovitel přeruší práce na základě 
pokynu TDS dle odst. 3.7 Obchodních podmínek, nezpůsobuje takové přerušení dle odst. 3.11 Obchodních 
podmínek prodlení zhotovitele a zhotoviteli vzniká nárok na prodloužení lhůty pro plnění dle odst. 3.6.5 
Obchodních podmínek. 

Zadavatel rovněž upozorňuje uchazeče, že riziko změn nákladů spojených s realizací díla nesou obě 
smluvní strany a vzhledem k dosavadnímu vývoji cen stavebních prací, kdy náklady na stavební práce mají 
dlouhodobě klesající úroveň, je v současnosti míra rizika změny nákladů vyšší spíše na straně objednatele 
než u zhotovitele (viz. http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/ipc_cr).   

Nelze rovněž opomenout skutečnost, že pokud by zhotovitel byl přesvědčen, že mu objednatel bezdůvodně 
brání v provádění díla, čímž by zhotoviteli vznikala jakákoliv škoda, má zhotovitel právo domáhat se 
v takovém případě náhrady škody. 

 

Dopln ění k  Odpov ědi na dotaz č. 73, písm. f): 
SO 1171 ŽST Úvaly, kabelovod ve stanici 
Položky pro zemnící pásek FeZn 30x4mm a protahovací drát jsou v SO 1171 uvedeny takto: 

položka pro zemnící pásek se nachází pod číslem 37 899112-06R dodávka a montáž fezn 30  m 535,000 

položka pro protahovací drát se nachází pod číslem 37 899112-07R protahovací drát v trubním vedení a 

multikanálech m 18 255,000.  

 

 
Přílohy: SO1171_sp_oprava1.xls; SO1231_sp_oprava1.xls. 
  
 
V Praze dne 18. 6. 2013  
  
 

 
Ing. Petr Šlegr, v. r. 

náměstek generálního ředitele 
pro modernizaci dráhy 

na základě pověření č. 1372 
Správa železniční dopravní cesty, 

státní organizace 


